
MO evid. č. smi.: 6440-0112-2022-64

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0112-2022-64 „Oprava FVZ na WOC Letiště Čáslav“,

uzavřené dne 24. listopadu 2022 (dále jen „smlouva")

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
601 62 694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
Iveta Vamberová, vedoucí oddělení provozu (dále též ,,OdP“) Pardubice,
odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s
nemovitým majetkem (dále jen ,,AHNM“), oprávněná k jednání ve smyslu
ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: erová, tel.
- ve věcech technických: technický pracovník SPS 0112 Čáslav, tel:
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení provozu

Pardubice, Teplého 1899, 530 02 Pardubice

dále také jen „objednatel" na straně jedné

a

2. DELBAG s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka
42431

Slovanská 781, Liberec XXV-Vesec, 463 12 Liberec
075 15 910
CZ07515910
Komerční banka, a. s.
115-6676890207/0100
Howard Samuel Boyer, jednatel; Vladimír Suchý, jednatel

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Vladimír Suchý, jednatel, tel.
- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: Slovanská 781, Liberec XXV-Vesec, 463 12 Liberec

dále také jen „zhotovitel" na straně druhé

uzavírají tento dodatek č. 1 k shora uvedené smlouvě (dále jen „dodatek")

1



H.
Účel dodatku

MO evid. č. smi.: 6440-0112-2022-64

Účelem tohoto dodatku je narovnání skutečně provedených prací ze strany zhotovitele oproti 
původnímu rozsahu dle smlouvy, které vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebyly 
předvídatelné před uzavřením smlouvy.
V průběhu montáže nových dílů filtroventilačního zařízení (dále jen ,,FVZ“) dle položkového 
rozpočtu byly zjištěny nevyhovující manžetové spoje. Jedná se o původní cca 40 let staré gumové 
manžetové spoje, kde časem došlo k destrukci (popraskání, ztrouchnivění) gumových dílů.
Lze předpokládat, že při závěrečné plynotěsné (tlakové) zkoušce by došlo k odhalení netěsností 
systému FVZ.
Firma DELBAG s.r.o., navrhuje výměnu původních manžetových spojů dle zaslané cenové nabídky 
č. 20021725 ze dne 6. dubna 2023.
Podrobný popis rozsahu „víceprací“ je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. Tímto dodatkem se 
zvyšuje celková cena díla na částku 1 560 728,00 Kč bez DPH, navýšení činí 6,44 % z původní 
ceny díla a celková cena díla o částku 94 484 Kč bez DPH.

III.
Předmět dodatku

1. V článku 2. smlouvy „Předmět smlouvy", odst. 2.1.1. se mění takto:
2.1.1. Jedná se o opravu a uschopnění FVZ na SO č. 391 - Objekt podzemní plošný WOC, 

která spočívá v:
1) výměně všech kolektivních filtrů KF 150/200, prachových filtrů PF 500, hrubého 

prachového filtru HPF 300 typ 2-1;
2) výměna plynotěsných klapek typ 5-5, 5-6;
3) výměna nástavců KF 13-9 atyp.;
4) výměně všech kolen D 200 s bajonetem;
5) výměně T-kusů D 200 s bajonetem D 150 typů 3103 a 3104 atyp.;
6) výměně manžetových 

D 200 typ 20-1-4;
spojů D 125 typu 20-1-2, D 150 typu 20-1-3,

7) výměně manžetových 
D 200 typ 20-3-3;

8) dodání klíče JPF 300;

spojů D 100 typu 20-1-1, D 150 typu 20-3-2,

9) odzkoušení opravené FVZ včetně natlakování a zkoušky plynotěsnosti
s vystavením protokolu;

10) likvidace nebezpečného odpadu.

2. V článku 3. smlouvy „Cena za dílo", odst. 3.1 a 3.2. se mění takto:
Cena za dílo je určena podle přílohy č. 1 tohoto dodatku (položkový rozpočet) která je nedílnou 
součástí tohoto dodatku.
Celková cena za dílo:
Cena nejvýše přípustná bez DPH 1 560 728,00 Kč
DPH 21 % 327 752,88 Kč
Cena nejvýše přípustná celkem 1 888 480,88 Kě

3. Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny.

2



IV.
Závěrečná ustanovení

MO evid. č. smi.: 6440-0112-2022-64

1. Tímto dodatkem se nahrazuje v plném rozsahu příloha č. 1 smlouvy, a to přílohou č. 1 tohoto
dodatku.

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v nadále v platnosti.
3. Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy, smluvní strany prohlašují, že dodatek přečetli,

s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech o třech stranách, z nichž jeden potvrzený

stejnopis obdrží zhotovitel a dva potvrzené stejnopisy obdrží objednatel.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy

Příloha č. 1 - položkový rozpočet (doplněný o vícepráce) - počet stran: 1

za objednatele dne: .<//

Agentura hospodaření s nemovitým
majetkem

za zhotovitele dne: ^7^- 4 ■ 2»22

DELBAGs.r.o.

% DELBAG ®
DELBAG s.r.o.
Slovanská 781, 463 12 Liberec XXV - Vesec
IC: 07515910 • DIČ: CZ07515910

3



příloha i. 1 k dodatku č.l SOD 6440-0112-2022-64

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

LZ ČÁSLAV

Budova WOC 391

AKCE: Oprava FVZ na WOC Letiště Čáslav

Poz. Typcisfi Název výrobku počet kusů Cena Kč/kus Cena celkem Kč

1. I013858A filtr KF 150/200 9

2. 1125850A filtr PF 500 2

3. 1OOOOOXA filtr HPF 300 typ 2-1 3

4. 100010XA plynotěsná klapka typ 5-5 1

5. 100020XA plynotěsná klapka typ 5-6 2

6. 100030XA nástavec pro KF - atyp 13-9-atyp Dl25 3

7. 100040XA koleno D200 s bajonetem Dl50 - typ 3103 3

8. 100050XA T-kus D200 s bajonetem Dl50 - typ 3104 3

9. 100060XA T-kus D200/125 s bajonetem Dl 50 - typ 3104 ATYP 3

10. 100070XA manžetový spoj Dl25 - typ 20-1-2 6

11. 100080XA manžetový spoj Dl50 - typ 20-1-3 7

12. 100090XA manžetový spoj D200 - typ 20-1-4 8

13. 09990999 manžetový spoj D100 - typ 20-1-1 1

14. D9999999 manžetový spoj Dl50 - typ 20-3-2 4

15. 09999999 manžetový spoj D200 - typ 20-3-3 26

16. 100100XA klíč JPF 300 2

17. Testování na plynotčsnost - vystavení protokolu o zkoušce 1

18. Doprava zboží do Čáslavi + manipulace 1

19.
Kompletní demontáž a montáž zařízení včetně zajištění dopravy a ubytování

montérů
1

20. Rozebrání, roztřídění a zprostředkování likvidace odpadu včetně odvozu 1

CELKEM BEZ DPH 1 560 728,00

DPH 21% 327 752,88

CELKEM VČETNĚ DPH 21% 1 888 480,88

Vícepráce:

13. D9999999 manžetový spoj Dl00 - typ 20-1-1 1

14. D9999999 manžetový spoj D150 - typ 20-3-2 4

15. D9999999 manžetový spoj D200 - typ 20-3-3 26

CELKEM VÍCEPRÁCE BEZ DPH 94 484,00

DPH 21% 19 841,64

CELKEM VÍCEPRÁCE VČETNĚ DPH 21% 114 325,64


